
 

Od pomysłu do konkretu, 
czyli jak powstał mural profesora Stanisława Bergera? 

Od wielu lat szukaliśmy pomysłu na pokazanie Patrona naszej szkoły, tak 
aby poznali go również okoliczni mieszkańcy. I w ten sposób zrodziła się 
koncepcja wykonania muralu na dużej, szczytowej ścianie budynku 
szkoły przy ul. Majdańskiej 30/36.  
W 2023 roku do współpracy zaprosiliśmy artystę Dariusza 
Paczkowskiego, który wspólnie z uczniami, w ramach warsztatów, 
stworzył pomysł na uwiecznienie osoby profesora Stanisława Bergera  
i pokazanie jego dorobku naukowego. 

  

Następnie, zgodnie z obowiązującym prawem,  potrzebowaliśmy 
stosownych dokumentów potwierdzających akceptację przygotowanej 
koncepcji muralu. W związku z tym pani dyrektor Anna Chylińska 
dołożyła wielu starań, aby takie zgody uzyskać. Nasz pomysł spotkał się 
z dużą przychylnością, również Pani Burmistrz dzielnicy Praga Południe 
poparła tę inicjatywę i pomogła nam pozyskać brakujące środki 
finansowe potrzebne do  realizacji naszej koncepcji upamiętnienia 
Patrona szkoły. Dzięki temu mogliśmy przejść do kolejnego etapu tego 
przedsięwzięcia. 
Wiosna 2024 roku  przeszliśmy do konkretów. Uczniowie wycinali 
szablony, na których znalazły się twarze inspirowane postaciami 
związanymi z naszą szkołą.   



  

 
 

Kolejnym etapem było malowanie właściwego muralu. W pracy 
umieszczono portret profesora Stanisława Bergera oraz stworzoną 
przez niego zasadę „7U”, zaś w dolnych partiach znalazły się radosne 
twarze, w myśl ostatniego założenia zasady „7U”  - „uśmiechnij się”.  
Górne partie muralu wykonali artyści: Dariusz Paczkowski  
i Michał Szudrawski. 



 

 
 

 
 

Dolne partie muralu wykonali uczniowie pod kierunkiem Dariusza 
Paczkowskiego. Towarzyszyło im uczucie radości i zadowolenia  
z wykonywanej pracy. 



  

 
 



  

Dzięki temu działaniu artystycznemu mieszkańcy okolicy poznają 
naszego Patrona oraz zasadę „7U”, a nasza szkoła jeszcze bardziej 
będzie rozpoznawalna w dzielnicy. 



 

Uroczyste odsłonięcie muralu z udziałem rodziny profesora Stanisława 
Bergera, władz dzielnicy i społeczności szkolnej nastąpi 14 czerwca 
2024 roku o godzinie 12:00. 

 


